[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 12.10.2012 № 2258 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории городского округа Иваново»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории городского округа Иваново», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 12.10.2012 № 2258 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на территории городского округа Иваново» (в ред. Постановлений Администрации г. Иваново                            от 29.01.2014 № 158, от 17.12.2014 № 2742, от 28.06.2016 № 1215, от 30.06.2016 № 1240, от 24.08.2017 № 1167, от 27.08.2018 № 1083, от 11.12.2018 № 1624,                         от 07.11.2019 № 1734, от 22.12.2021 № 1538):
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: Управление благоустройства Администрации города Иванова (далее по тексту - Управление). Административные действия выполняются муниципальными служащими (далее - специалисты) Управления в соответствии с установленным распределением должностных обязанностей. Местонахождение Управления: город Иваново, площадь Революции, дом 6, кабинет № 1203. Почтовый адрес для направления документов и заявлений по вопросам предоставления муниципальной услуги: 153000, город Иваново, площадь Революции, дом 6. Адрес электронной почты: blag@ivgoradm.ru. Телефоны: 8 (4932) 32-80-83, 59-46-24». Наименование органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги: муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове» (далее - многофункциональный центр).
Места нахождения и почтовые адреса многофункционального центра:
153012, г. Иваново, ул. Советская, д. 25;
153002, г. Иваново, пр. Ленина, д. 108;
153013, г. Иваново, ул. Куконковых, д. 144А;
153003, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 10.
Телефон/факс: (4932) 41-60-85 (приемная).
Телефон для справок и предварительной записи на прием: 30-03-20.
Адреса электронной почты: curg@list.ru - для организаций;
ivmfc@mail.ru - для обращений граждан».
1.2. абзац 6. пункта 2.5. исключить.
1.3. абзац 7. пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «Постановление Администрации г. Иванова от 28.02.2024 № 399  «Об утверждении Положения о порядке содержания зеленых насаждений на территории городского округа Иваново»».
1.4. абзац 1 пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции: «2.6.1. Для получения услуги заявитель предоставляет в Управление в обязательном порядке следующие документы:»
1.5. В пункте 2.6.4. слово «Комитет» заменить на слово «Управление»
  1.6. Абзац 2 пункта 2.9. изложить в следующей редакции: «В процессе оказания услуги заявитель оплачивает восстановительную стоимость за снос зеленых насаждений, расчет которой производится в соответствии с Постановлением Администрации г. Иванова от 28.02.2024 № 399 «Об утверждении Положения о порядке содержания зеленых насаждений на территории городского округа Иваново», за исключением:
- проведения санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений в соответствии с требованиями СНиП;
- восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями, высаженными с нарушением СНиП, по заключению соответствующих органов;
- сноса деревьев, место произрастания которых не соответствует требованиям СНиП;
- предотвращения или ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и их последствий;
- при вырубке аварийно опасных деревьев и кустарников;
- возникновения обстоятельств непреодолимой силы.».
1.7. В пункте 2.12. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
[bookmark: _GoBack]1.8. Абзац 12. Пункта 2.12. изложить в следующей редакции: «текст Регламента (полная версия - на официальном сайте города Иванова: ivanovo.gosuslugi.ru , (далее официальный сайт города Иванова))».
1.9. В пункте 2.17. слово  «Комитета»  заменить на слово «Управления», в соответствующем падеже.
1.10. Абзац 1. пункта 2.17. изложить в следующей редакции: «На официальном сайте города Иванова».
1.11. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:                                         «3.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании поступившего в Управление заявления:
1) поданного лично Заявителем или его представителем через Управление;
2) направленного по почте в Управление;
3) направленного в электронной форме через официальный адрес электронной почты Управления;
4) поданного в электронной форме через официальный сайт города Иванова)».
1.12. Пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции: «3.2.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является специалист Управления, ответственный за делопроизводство (далее - делопроизводитель)».
1.13. Пункт 3.2.5. изложить в следующей редакции: «3.2.5. Делопроизводитель в день регистрации заявления и приложенных к нему документов передает его на рассмотрение начальнику отдела по благоустройству (далее - начальник Отдела).
1.14. В Абзаце  3. Пункта 3.2.6. слова «одного дня» заменить на слова «десяти рабочих дней».
1.15 Пункт 3.2.7. изложить в следующей редакции» «3.2.7. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет десять рабочих дней».
1.16. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции: «3.3.4. Специалист Отдела рассматривает поступившее заявление и приложенные к нему документы на соответствие требованиям Правил благоустройства города Иванова, утвержденных решением Ивановской городской Думы от 27.06.2012 № 448, и Положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Иванова, утвержденного Постановлением Администрации г. Иванова от 28.02.2024 № 399 «Об утверждении Положения о порядке содержания зеленых насаждений на территории городского округа Иваново», и назначает комиссионное обследование земельного участка, указанного заявителем.
1.17. В пункте 3.4.1. слово «Комитета» заменить на слово «Управления», слова «управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова», заменить словами «управления жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политике Администрации города Иванова».
1.18. Пункт 3.4.3. изложить в следующей редакции: «3.4.3. Согласно акту осмотра территории специалистом Отдела производится определение восстановительной стоимости зеленых насаждений в соответствии с Постановлением Администрации г. Иванова от 28.02.2024 № 399 «Об утверждении Положения о порядке содержания зеленых насаждений на территории городского округа Иваново».
1.19. В пункте 3.5.4. слова «председателю Комитета» заменить на слова « исполняющему обязанности заместителя главы Администрации города Иванова, начальника управления благоустройства Администрации города Иванова».
1.20. В пункте 3.5.5. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.21. В пункте 3.5.6. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.22. В пункте 3.5.7. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.23. В пункте 4.1. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.24. В пункте 4.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.25. В подпункте 7. пункта 5.1. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.26. В абзаце 3   пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.27. В абзаце 6 пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.28. В абзаце 9 пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.29. В абзаце 11  пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.30. В абзаце 13  пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
1.31. В абзаце 14  пункта 5.2. слово «Комитета» заменить на слово «Управления».
	1.32. Абзац 8. Пункта 5.2. изложить в следующей редакции - : «на адрес электронной приемной Администрации города Иванова, размещенный на официальном сайте города Иванова»
1.33. В пункте  5.3.  слово  «Комитета»  заменить на слово «Управления», в соответствующем падеже.
1.34. Приложение 1 к регламенту изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте  города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                     А.Л. Шаботинский

image1.wmf